



Barn- och mödrarådgivningens flytt från Bennäs välfärdsstation till Esse välfärdsstation							
	Kortsiktig verkan			Långsiktig verkan			Identifierade risker
	↗	→	↘	↗	→	↘	
Olika befolkningsgrupper			x		x		En del blivande föräldrar och barnfamiljer får ökat avstånd till mödra- och barnrådgivning (max. 12 km avstånd). Minskad sårbarhet i servicetillgången, mindre behov av vikarier → bekant personal för familjerna. Övrig service kan fortsätta om vanligt i Bennäs (sjukvårdsmottagning, hemvård, tandvård, socialvård). Möjlighet till utvidgning av annan service finns i Bennäs
Tillgång till service ur språkperspektiv		x			x		Ingen förändring.
Barn och unga		x			x		Avstånden för barnfamiljer påverkas i vissa kommunalder negativt. Servicen som ges kan bli ännu tryggare och säkrare för klienten. Ambulerande prev.rådgivning tjänster kan fortsättningsvis erbjudas i Bennäs
Regionsynvinkel			x		x		En närserviceform försvinner i Bennäs. Personer från t.ex. Sandsund och Sundby väljer kanske att åka till de närmare belägna rådgivningarna i Jakobstad. Redan nu väljer vissa från Sandsund att komma till Jakobstad (under 2023 8-10 klienter till Jakobstad, 21 till Bennäs). Avstånden för Purmoborna ökar med ca. 5 km, Forsby- och Bennäsborna får ca. 12 km längre körsträcka till Esse. Eventuellt kan Lövö och Bennäsbor komma till Jakobstad. I Bennäs förloras synergieffekter med andra verksamheter som finns i AX-huset (t.ex. Apotek, restaurang, bibliotek).
Målen för välmående och hälsa		x			x		-



Klientsäkerhet	x			x		Kollegialt stöd bidrar till uppehållande av kompetens och gemensamt överenskomna riktlinjer, vilket stärker vårdkvaliteten och klientsäkerheten. Koncentrerad personal leder till mindre behov av vikarier → bättre kännedom om klienterna, mindre sårbarhet i servicetillgång
Personal	x			x		Det skulle underlätta för mödra- och barnrådgivningspersonalen att vara flera på samma ställe. Ökat kollegialt stöd och hjälp, jämnare arbetsbelastning, mindre behov av vikarier vid frånvaro. Avstånden för hembesök förlängs för personalen. Personalen har redan vant sig med att vara i Esse p.g.a. 8 veckors sammanslagning under somrarna. Sjukvårdspersonalen förlorar sina kollegor från rådgivningen i Bennäs, påverkar inte verksamheten. Besparar läkarservicen: istället för att sända rådgivningsläkare till både Esse och Bennäs kan servicen koncentreras till en verksamhetspunkt med något mindre personalresurs. Belastningen på rådgivningen i Jakobstad kan eventuellt öka (Sandsund och Sundbybor?) I Esse finns inte möjlighet till bokningsbara utrymmen för socialvården, dessa finns kvar i Bennäs.
Rykte			x		x	Kan initialt uppstå missnöje för klienter i byar som har närmare till Bennäs.
Är målet i konflikt med strategin?	Förändringen stöder främst tyngdpunktområdet "Vi utvecklar djärvt personalens arb.förhållanden och samhörigheten i vår organisation" Ur familjecenter-synvinkel är utrymmen i Bennäs mer lämpade för ett litet familjecenter, medan utrymmen i Esse inte ger samma möjligheter. Verksamheten och samarbetet behöver dock utvecklas från grunden oberoende av ställe.					
Ekonomisk inbesparingspotential och risker	Effektivare användning av personalresurser, material och utrymmen. Centraliserad prev.rådgivning gjorde små rådgivningsenheter ännu mer sårbara ur personalplaneringssynvinkel. Sammanslagning av rådgivningsservice underlättar detta.					



	<p>Sekreterare funnits på båda välfärdsstationerna, en går i pension, effektiveringspotential.</p> <p>Ifall de lediga rummen i Bennäs inte blir använda av ÖVPH till annan verksamhet (t.ex. Sjukmottagning) kan hyran sägas upp för ca. 5 rum. Kvar finns: 2 mottagningsrum (sjukmottagning + bokningsbart), provtagningswc + vårdmaterialutrymme, 2 arbetsrum för socialvården, mötesrum, tandvårdens och hemvårdens utrymmen, väntrum. Omklädningsrum? Förrådsutrymme?</p> <p>Användningsgraden av Esses välfärdsstations utrymmen ökar.</p> <p>Ett rum i Bennäs behövs för ambulerande preventivmottagning, skolhälsovården under sommaren och eventuellt seniormottagning.</p>
Övriga identifierade risker	-
Förslag:	Barn-och mödrarådgivningsverksamheten koncentreras till Esse välfärdsstation och avslutas i Bennäs.